СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]               25.02.2021                         г. Ковдор                                   № 10

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ковдорский район

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район,
	Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ковдорский район, утвержденного решением Совета депутатов Ковдорского района от 27.02.2014 № 15 (в ред. решений Совета депутатов Мурманской области Ковдорский район от 25.06.2015 № 60, от 22.12.2016 № 128, от 31.05.2018 № 56, от 27.08.2020 №54), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 5.1. абзацем следующего содержания:
« - публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период.».
 1.2 Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется органами местного самоуправления в виде передачи во владение и (или) в пользование государственного или муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с федеральными программами развития субъектов малого и среднего предприниматель-ства, региональными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства. Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению».
2. Наименование решения Совета депутатов Ковдорского района от 27.02.2014 № 15 изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ковдорский район».
3. Пункт 1 решения Совета депутатов Ковдорского района от 27.02.2014 № 15 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ковдорский район».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района		                                                    С.Б. Сомов

«____»___________2021

СОВЕТ ДЕПУТАТО

В

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2021

г. Ковдор

№

10

О

внесении изменений в

Положение о порядке предоставления в аренду,

безвозмездное

пользование имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Ковдорский район

В соответствии с

Гражданским

кодексом Российской Федерации,

Ф

е-

деральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ "Об общих принципах организ

а-

ции местного самоуправлен

ия в Российской Федерации",

руководствуясь

Уставом муниципального образования Ковдорский район

,

Совет депутатов Ковдорского района

РЕШИЛ

:

1.

Внести в

Положение о порядке предоставления в аренду, безвозмез

д-

ное пользование имущества, находящегося в

собственности муниципального

образования Ковдорский район

, утвержденного

решением Совета депутатов

Ковдорского района от

2

7

.

0

2

.2014

№

15 (в ред. решений Совета депутатов

Мурманской области Ковдорский район от 25.06.2015 № 60, от 22.12.2016 №

128, от 31.05.

2018 № 56

, от 27.08.2020 №54

)

,

следующие изменения:

1.1.

Дополнить пункт 5.1. абзацем следующего содержания:

«

-

публично

-

правовой компании "Единый заказчик в сфере строител

ь-

ства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выпо

л-

нения инж

енерных изысканий, архитектурно

-

строительного проектирования,

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов кап

и-

тального строительства, включенных в программу деятельности указанной

публично

-

правовой компании на текущий год и плановый

период.

».

1.2

Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществл

я-

ется органами местного самоуправления в виде передачи во владение и (или)

в пользование государственного или муниципального имущества, в том чи

с-

ле земельных участков (за исключением земельных участков, предназначе

н-

ных для ведения личного подсобно

го хозяйства, огородничества, садово

д-

ства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, соор

у-

жений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок,

транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, бе

з-

возмез

дной основе или на льготных условиях в соответствии с федеральн

ы-

      СОВЕТ ДЕПУТАТО В   КОВДОРСКОГО РАЙОНА   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ       Р Е Ш Е Н И Е                     25.02.2021                             г. Ковдор                                       №   10     О  внесении изменений в  Положение о порядке предоставления в аренду,  безвозмездное  пользование имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Ковдорский район           В соответствии с  Гражданским   кодексом Российской Федерации,  Ф е- деральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организ а- ции местного самоуправлен ия в Российской Федерации",  руководствуясь  Уставом муниципального образования Ковдорский район ,      Совет депутатов Ковдорского района  РЕШИЛ :     1.  Внести в   Положение о порядке предоставления в аренду, безвозмез д- ное пользование имущества, находящегося в  собственности муниципального  образования Ковдорский район , утвержденного   решением Совета депутатов  Ковдорского района от  2 7 . 0 2 .2014   №  15 (в ред. решений Совета депутатов  Мурманской области Ковдорский район от 25.06.2015 № 60, от 22.12.2016 №  128, от 31.05. 2018 № 56 , от 27.08.2020 №54 ) ,  следующие изменения:   1.1.   Дополнить пункт 5.1. абзацем следующего содержания:   «   -   публично - правовой компании "Единый заказчик в сфере строител ь- ства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выпо л- нения инж енерных изысканий, архитектурно - строительного проектирования,  строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов кап и- тального строительства, включенных в программу деятельности указанной  публично - правовой компании на текущий год и плановый  период. ».     1.2  Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:   «6.1. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  осуществл я- ется органами местного самоуправления в виде передачи во владение и (или)  в пользование государственного или муниципального имущества, в том чи с- ле земельных участков (за исключением земельных участков, предназначе н- ных для ведения личного подсобно го хозяйства, огородничества, садово д- ства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, соор у- жений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок,  транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, бе з- возмез дной основе или на льготных условиях в соответствии с федеральн ы-